2 Et factum est verbum Dómini ad
eum, dicens : 3 Recede hinc, et vade
contra orientem, et abscondere in
torrénte Carith, qui est contra
Jordánem, 4 et ibi de torrénte bibes :
corvisque praecipit ut pascant te ibi.
5 Abiit ergo, et fecit juxta verbum
Dómini : cumque abisset, sedit in
torrénte Carith, qui est contra
Jordánem. 6 Corvi quoque deferebant
ei panem et carnes mane, similiter
panem et carnes vespéri, et bibebat
de torrénte.

7 Post dies autem siccátus est tor-
rens : non enim pluerat super ter-
ram.

8 Factus est ergo sermo Dómini

II. — Période de paix, XVI, 29—IV R. X.
1° Règne d'Achab, XVI, 29—XXII, 40.
2° D'Achab à Athalie, XXII, 41—IV R. X.
1° Règne d'Achab, XVI, 29—XXII, 40.

1° Idolâtrie d'Achab, XVI, 29-31.

31. Ethbaal, signifié « avec Baal », c'est-à-dire qui jouit de la faveur de Baal. — Il était monté sur le trône en tuant son prédécesseur, sous le règne duquel il avait été prêtre d'Ashtaré. 32. Baal. Voir plus loin la note sur XVII, 48. 33. Le bois sacré. Voir la note sur Ecclé, XXIV, 43. 34. Pendant ses jours; c'est-à-dire pendant le règne

du Seigneur plus que tous ceux qui
furent avant lui; 31 et il ne lui suffit
pas de marcher dans les péchés de Je-
roboam, fils de Nabath; de plus, il
prit pour femme, Jézabel, fille d'Éth-
baal, roi des Sidoniens, et il alla, ser-
vira Baal et l'adora; 32 et il éleva un
autel à Baal dans le temple de Baal qu'il
avait bâti à Samarie, 33 et il planta vit
le bois sacré; et Achab ajouta à son œu-
vre en irritant le Seigneur Dieu d'Is-
raël plus que tous les rois d'Israël qui
furent avant lui.

24 Pendant ses jours, Hiel, de Bé-
thel, bâtit Jéricho : il en jeta les fonde-
ments sur Abiram, son premier-né,
et il en posa les portes sur Ségub,
son dernier fils, selon la parole que
le Seigneur avait dite par l'entremise de
Josué, fils de Nun.

XVII. 4 Et Élie, le Thesbite, un des
habitants de Galaad, dit à Achab : « Il
vit, le Seigneur Dieu d'Israël, en la pré-
sence duquel je suis! il n'y aura pen-
dant ces années-ci ni rosée ni pluie
que selon les paroles de ma bouche ».

2 Et la parole du Seigneur fut adre-
ssée à Élie, disant : 3 « Retire-toi d'ici;
va contre l'orient, et cache-toi près du
torrent de Carith, qui est contre le
Jourdain; 4 et là, tu boiras au torrent;
et j'ai ordonné aux corbeaux qu'ils te
nourrissent là ». 5 Élie s'en alla donc,
et fit selon la parole du Seigneur; et
lorsqu'il s'en fut allé, il s'assit près du
torrent de Carith, qui est contre le
Jourdain. 6 Et les corbeaux lui ap-
portaient du pain et de la chair, le
matin, également du pain et de la chair, le
soir, et il buvait au torrent.